
 

Delibera n°256 

Del 16/02/2009 

1 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

pg 

 

OGGETTO:     Annullamento della Delibera n.1692 del 12.12.2008 avente ad oggetto l’indizione di 

una selezione pubblica, per soli titoli, per la copertura di posti a tempo 

determinato di Dirigente Medico specialista in Microbiologia e Virologia e  nuova 

indizione di  selezione pubblica, per soli titoli, per la copertura di posti a tempo 

determinato per Dirigente Medico/Biologo specialista in Microbiologia e Virologia 

con laurea in Medicina e Chirurgia o  laurea specialistica in Biologia.       

  

========================================================================= 

Il Direttore Amministrativo 

Certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.S.L. a partire dal 

_____________________e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a 

disposizione per la consultazione. 

========================================================================= 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Coadiuvato dal 

 

Direttore Amministrativo       Dr. Giovanni Maria Soro 

 

Direttore Sanitario  Dr. Giuseppe Maria Sechi 

 

 

 
 VISTA la delibera n°1692 del 12.12.2008 avente ad oggetto l’indizione di una selezione 

pubblica, per soli titoli,  per la copertura di posti a tempo determinato di Dirigente 

Medico specialista in Microbiologia e Virologia;  

 

VISTO l’art.57 del DPR 483/97 che con il combinato disposto dell’art.4 del DPR 484/97  

prevede la possibilità di indire concorsi con accesso riservato a categorie 

professionali diverse stabilendo unicità dei posti e delle procedure di selezione 

secondo le modalità previste per la specifica area di appartenenza; 

 

PRESO ATTO   che l’art. 4 del DPR 484/97  nell’ambito delle altre categorie professionali del ruolo 

sanitario include alla lettera e) la categoria dei Biologi  con accesso a n.4 discipline 

dell’area medica diagnostica e dei servizi tra cui la Microbiologia e Virologia 

contemplando, pertanto, la possibilità che la categoria dei Biologi sia ammessa a 

procedure di selezione per vere e proprie discipline mediche;   

 

CONSIDERATA pertanto, l’opportunità di includere nella selezione pubblica di cui all’oggetto anche 

la categoria professionale dei Biologi specialisti in Microbiologia e Virologia 



 

Delibera n°256 

Del 16/02/2009 

1 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

pg 

 

secondo le modalità delle procedure concorsuali previste dal profilo professionale 

di appartenenza ex art.40 del DPR 483/97; 

 

RITIENE per quanto suesposto, di annullare la delibera n°1692 del 12.12.2008 e di indire una 

nuova selezione pubblica, per soli titoli, per la copertura di posti a tempo 

determinato per Dirigente Medico/Biologo  specialista in Microbiologia e Virologia 

con laurea in Medicina e Chirurgia o laurea specialistica in Biologia; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 

  

 

D E L I B E R A 
 

 

- per i motivi esposti in premessa, di annullare la Delibera n°1692 adottata dal Direttore Generale  in 

data 12.12.2008 e indire pubblica selezione, per soli titoli, per la copertura a tempo determinato di 

posti di Dirigente Medico/ Biologo specialista in Microbiologia e Virologia con laurea in Medicina 

e Chirurgia o laurea specialistica in Biologia; 

 

- di approvare il bando di selezione, allegato al presente atto per farne parte integrante; 

 

- di disporre la pubblicazione dell’estratto del suddetto bando sui quotidiani regionali “l’Unione 

Sarda”, “La Nuova Sardegna”; 

 
-  di demandare al U.O.C Sviluppo Organizzativo e Valutazione del Personale i relativi 

adempimenti. 

 

 

 

 

      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                 IL DIRETTORE SANITARIO 

       DR.Giovanni Maria Soro                                                               DR.Giuseppe Maria Sechi 

                                                  

 

 

                                                          IL DIRETTORE GENERALE 

                                                            DR.Benedetto Barranu                      


